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Aiempien eläintutkimusten ja kahden ihmistutkimuksen mukaan äidin raskaudenaikainen stressi on 

yhteydessä lapsen suolistomikrobiston koostumukseen. Lisäksi eläintutkimusten mukaan 

mikrobiston muutokset voisivat välittää raskaudenaikaisen stressin vaikutuksia lapsen kehitykseen. 

Tässä tutkimuksessa oli tarkoitus selvittää onko äidin raskaudenaikainen pitkäaikainen psyykkinen 

stressi ja pitkäaikaiset kortisolitasot yhteydessä lapsen suolistomikrobiston koostumukseen. 

Äidin raskauden aikana kokemaa psyykkistä stressiä mitattiin kyselylomakkeilla läpi raskauden ja 

kortisolitasot mitattiin hiusnäytteistä. Lapsen suolistomikrobiston koostumus analysoitiin 2,5 

kuukauden ikäisiltä lapsilta rinnakkaissekvensoinnilla. Äidin oireita tutkivaan analyysiin osallistui 

398 äitiä ja heidän lastaan ja 115 äidiltä ja heidän lapseltaan tutkittiin hiuskortisolitasojen yhteyttä 

lapsen mikrobistoon. 

Äidin kokema psyykkinen pitkäaikainen stressi oli yhteydessä proteobakteereihin kuuluvien 

bakteerisukujen määrään. Proteobakteerit ovat normaali osa kehittyvää suolistomikrobistoa, mutta 

joissain tutkimuksissa ne on liitetty lapsen myöhempään sairausriskiin. Matalammat 

hiuskortisolitasot olivat yhteydessä suurempaan laktobasillien määrään. Laktobasillit ovat myös 

yleinen laji lapsen mikrobistossa, ja osaa laktobasillikannoista käytetään 

maitohappobakteerituotteissa. Raskaudenaikainen koettu stressi tai pitkäaikaiset kortisolitasot 

eivät olleet yhteydessä mikrobiston monimuotoisuuteen.  

Todetut yhteydet kartuttavat ymmärrystämme raskaudenaikaisen koetun stressin ja 

kortisolipitoisuuksien yhteyksistä lapsen biologiaan. Tutkimus ei kuitenkaan kerro välittävistä 

tekijöistä eikä syy-seuraussuhteesta. Tätä varten tarvitaan vielä mekanistisia töitä. Lisäksi löydökset 

eivät kerro, välittääkö suolistomikrobisto raskaudenaikaisen pitkäaikaisen koetun stressin 

vaikutuksia lapsen myöhempään terveyteen. Aiomme jatkaa aiheen tutkimista vanhemmilla lapsilla. 
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